cumprimento na manhã de ontem, quinta-feira, a mandados de prisão e de busca e apreensão no
município de Grajaú.

Durante as buscas no imóvel do casal, foram encontrados potes acondicionando a substância
entorpecente conhecida como maconha, a quantia de R$ 4.150,00 (quatro mil cento e cinquenta
reais), além de 03 (três) cadernos de anotações contendo informações referentes ao tráfico de
drogas, o que acabou ensejando a lavratura do Auto de Prisão em Flagrante Delito pelos crimes de
tráfico de drogas e associação criminosa para o tráfico.

Em relação aos investigados, trata-se de um homem de 40 anos de idade que já responde ao crime